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[Marianne Bentsen-Pedersen] 

af ITU-aftalen om overspill. De må kun sen- 
de til deres egne, og det synes jeg gør en for- 
skel. 

Med hensyn til vores eget fjernsyn ved jeg 
heller ikke, hvilke firmaer det er, der vil have 
råd til at reklamere i dansk fjernsyn. Det vil 
blive de multinationale, der også reklamerer i 
det tyske TV. Der er måske et par enkelte 
firmaer i Danmark, der vil kunne øge pro- 
duktionen på grund af det, men det vil være 
en stor, stor fidus for de multinationale, for 
det er dem, der vil have råd til det, og det vil 
stadig væk være deres produkter, man så vil 
købe flere af herhjemme. Jeg tror ikke på, at 
det vil gå ud over dansk erhvervsliv, at man 
får reklamer udefra, mens man ikke selv kan 
få nogen i det danske fjernsyn. 

Poulsgaard (FP): 
Ministeren må undskylde, hvis vi kommer 

til at blande de to redegørelser lidt sammen. 
Det er jo altså forståeligt, at vi gør det. Det 
var ministeren også inde på. 

Men jeg vil gerne gøre det helt soleklart 
for ministeren, at vi står ved en ny epokes 
begyndelse. Det er et af de ønskemål, vi har 
haft lige fra mit partis start. Hvis det er så- 
dan, at ministerens ord står til troende -  og 
jeg vil gerne tro ministeren altså at dette 
her drejer sig om kun at tillade langdistance- 
fremføring, sådan at Vestjylland og andre 
steder også kan modtage, så har vi nogle 
spørgsmål, vi skal have belyst i udvalget. Vi 
skal ikke sinke det, men vi skal lige have de 
økonomiske beregninger og den slags ting 
med i det. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Jeg synes nok, kulturministerens reaktion 

på de første indlæg må undre lidt. Den var 
måske en lille smule irriteret over den grun- 
dighed, som mange af os ønsker lagt for da- 
gen ved behandlingen af dette lovforslag. 

Jeg undrer mig lidt over kulturministerens 
meget lette håndtering af dette problem, som 
har at gøre med modtagelse af programmer 
fra kommunikationssatellitterne, hvis det 
overhovedet bliver muligt. Det er et emne, 
der er behandlet i mediekommissionens be- 
tænkning, og som også er behandlet i be- 
mærkningerne til lovforslaget. Der refereres 
her til -  og det gjorde hr. Ole Bernt Henrik- 
sen også i sit indlæg -  at et flertal indstiller, 

at der skal være fri adgang til at modtage 
disse programmer, men det nævnes også, at 
kun overordnede samfundshensyn kan være 
afgørende for, i hvilken takt det sker, og jeg 
skulle tage meget fejl, om disse overordnede 
samfundshensyn ikke har noget at gøre med 
den overordnede danske mediepolitik. 

Derfor synes jeg, det er lidt mærkeligt, at 
man ikke vil acceptere, at der her ligger et 
problem, som vi mediepolitisk bliver nødt til 
at tage alvorligt og tage stilling til, for der 
udsendes nogle programmer, der, som det 
hedder i betænkningen, er finansieret ved 
reklamer, og som ikke er undergivet regler 
om alsidighed og reklameetik af den art, som 
i almindelighed gælder for radiosprednings- 
institutioner. Ja men så er der jo et mediepo- 
litisk problem, som vi bliver nødt til at be- 
handle seriøst. 

Jeg håber da ikke, at regeringen og kultur- 
ministeren har sådan et kissejag med dette 
her, så man ser stort på de mediepolitiske 
aspekter, der også ligger i forslaget. 

Øllgaard (V): 
Jeg vil blot tilføje, at jeg undrer mig lidt 

over den radikale og den socialdemokratiske 
ubeslutsomhed. Så nyt er det hele trods alt 
heller ikke. Det stof, vi her drøfter, og som 
er kolossalt omfattende, er jo stof, som har 
været os delvis i hænde i adskillige år. Der- 
for synes jeg nok, at vi er så vidt, at vi kan 
sige: så, nu er vi dér, hvor vi træffer nogle få 
hovedbeslutninger -  som jeg har nævnt det 
et par gange. 

Så kommer der en stribe delbeslutninger 
af teknisk, økonomisk, organisatorisk art 
osv., men netop for at få sat gang i dem må 
vi nu begynde at træffe nogle hovedbeslut- 
ninger. 

Så vil jeg sige to ord om, hvordan vi i 
venstre forestiller os dette betalt. Det bred- 
båndsnet, som for det første er påbegyndt 
etableret, mere eller mindre på forsøgsbasis, 
men som må udvikle sig i og med, at vi be- 
slutter nu at køre over kommunegrænserne, 
forestiller vi os betalt sådan, at i det omfang 
dette bredbåndsnet vil skulle benyttes af tele- 
fonabonnenter, skal disse betale deres part, 
og i det omfang det skal benyttes af industri- 
en m.v., administrationer osv. osv., skal det 
betales af dem. Det lader sig udregne så no- 
genlunde, hvordan den fordeling skal være, 


